
 
 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO    
 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34. 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ  

 
PORTARIA Nº. 007/2014 
SAAE-JAT – 24/02/2012 

 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei e de acordo com o contido nos artigos 25, 26,40 – Item II, 
artigo 48 parágrafos único, artigo 49, 50 e 51 da Lei Municipal nº. 985/2012 de 
27/06/2012, que Reorganiza o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos 
Servidores Públicos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município 
de Jataizinho. 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - Alterar os enquadramentos nas tabelas VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV do 
Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAAE de acordo com a Avaliação de Desempenho efetuada 
pela Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho relativo aos períodos de 
janeiro a dezembro de 2012 e janeiro a dezembro de 2013. 
 
Art. 2º - Os efeitos financeiros desta Portaria serão aplicados a partir de 01 de 
Fevereiro de 2014. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
EDIFICIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, aos vinte e 
quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e catorze. 
 
 
           
 
                                       
 
 
                                      WANDERLEY MORENO BAPTISTA 
                                                  DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 



 

 
ANEXO DA PORTARIA 007/2014 – DE 24/02/2014 

 
CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - AgSG 

              SERVIDOR ENQUADRAMENTO 
      ANTERIOR 

SALARIO 
ANTERIOR 

    ENQUADRAMENTO 
               ATUAL 

 SALARIO 
     ATUAL 

Alimirio Marques Nível: II – Referencia: 3      803,70 Nível: II – Referencia: 3     803,70 
Lucas Pereira dos Santos Nível: I – Referencia 12      873,17 Nível: I – Referencia 14     908,45 
Lúcia Marques Nível: III – Referencia 19   1.213,62 Nível: III – Referencia 21  1.262,65 
Eliezer Venâncio Vaz Nível: IV - Referencia 9   1.094,97 Nível: IV - Referencia 11  1.139,21 
EVERTON CHINOTI Nível: III – Referencia 3      884,06 Nível: III – Referencia 4     901,74 
Luciano da Silva P. de Toledo Nível: III – Referencia 6      938,17 Nível: III – Referencia 8     976,07 
ODAIR PERBELLINI Nível: III – Referencia 3      884,06 Nível: III – Referencia 4     901,74 
VALDECI APARECIDO DA LUZ Nível: II –  Referencia 3      803,70 Nível: II -  Referencia 4     819,77 
Fagner José Muchini Cavalcanti Nível: IV – Referencia 9   1.094,97 Nível: IV – Referencia 11  1.139,21 

 
CARGO: AGENTE OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - AgOET 

              SERVIDOR ENQUADRAMENTO 
      ANTERIOR 

SALARIO 
ANTERIOR 

    ENQUADRAMENTO 
               ATUAL 

  SALARIO 
     ATUAL 

Bruno Luiz Noronha da Silva Nível: I  -   Referencia : 1   1.382,91 Estagio Probatório   1.382,91 
José do Prado Nível  III – Referencia 10   2.000,04 Nível: III – Referencia 12   2.080,84  
André Luiz Alves Júnior Nível: III – Referencia  5   1.811,49 Nível: III  - Referencia 7   1.884,68 
Gelson Juvenal Vieira Nível: III – Referencia 16   2.252,36 Nível: III – Referencia 18   2.343,36 
Jota Lopes de Meneses Nível: III – Referencia 25   2.691,78 Nível: III – Referencia 27   2.800,53 
Paulo Roberto Daschevi Nível: III – Referencia 11   2.040,04 Nível: III – Referencia 13   2.122,45 
Gentil Pereira da Silva Nível: III – Referencia 13   2.122,45 Nível: III -  Referencia 15   2.208,20 

 
CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS - AgSO 

              SERVIDOR ENQUADRAMENTO 
      ANTERIOR 

SALARIO 
ANTERIOR 

    ENQUADRAMENTO 
               ATUAL 

  SALARIO 
     ATUAL 

Ramiro Bicudo de Moraes Nível: I – Referencia 43   1.687,72 Nível: I – Referencia 45   1.755,90 
RENNAN GABRIEL DE SOUZA Nível: III – Referencia 3      925,09 Nível: III – Referencia 4      943,59 
Claudinei Perbellini Nível: I – Referencia 26   1.205,30 Nível: I – Referencia 28   1.254,00 
Joaquim Pereira da Silva Nível: I – Referencia 25   1.181,67 Nível: I – Referencia 27   1.229,41 
Manuel Messias Dias Nonato Nível: I – Referencia 47   1.826,84 Nível: I – Referencia 49   1.900,64 
Wanderlei Perbelini Nível: III – Referencia 14   1.150,24 Nível: III - Referencia 16   1.196,71 

 
CARGO: AGENTE  ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO - AgAA 

              SERVIDOR ENQUADRAMENTO 
      ANTERIOR 

SALARIO 
ANTERIOR 

    ENQUADRAMENTO 
               ATUAL 

  SALARIO 
     ATUAL 

Hiago Azevedo Batista Nível: I   - Referencia : 1    1.512,56 Estagio Probatório   1.512,56 
Andréia Viviane Bernal M. Vieira Nível: IV – Referencia  9    2.577,29 Nível: IV – Referencia 11   2.681,41 
Susan Suemi Goto Correa Nível: I -  Referencia 5    1.637,24 Nível: I    - Referencia 7   1.703,39 

 
CARGO: AGENTE  ADMINISTRATIVO - AgA 

              SERVIDOR ENQUADRAMENTO 
      ANTERIOR 

SALARIO 
ANTERIOR 

    ENQUADRAMENTO 
               ATUAL 

  SALARIO 
     ATUAL 

Wanderley Moreno Baptista Nível: III–Referencia  24   3.879,28 Nível: III – Referencia 26   4.036,01 
 
CARGO: CONTADOR  - CON 

              SERVIDOR ENQUADRAMENTO 
      ANTERIOR 

SALARIO 
ANTERIOR 

    ENQUADRAMENTO 
               ATUAL 

  SALARIO 
     ATUAL 

Carlos Roberto Camargo dos Santos Nível: I -  Referencia: 1  1.944,72 Estagio Probatório   1.944,72 
 

CARGO: ADVOGADO (A) - ADV 
              SERVIDOR ENQUADRAMENTO 

      ANTERIOR 
SALARIO 
ANTERIOR 

    ENQUADRAMENTO 
               ATUAL 

  SALARIO 
     ATUAL 

Maria Fernanda Alves Senedesi Nível: I  - Referencia : 1 1.944,72 Estagio Probatório  1.944,72 
 
 
 
 

WANDERLEY MORENO BAPTISTA 
DIRETOR PRESIDENTE 

 


